共青团湖南师范大学委员会文件
校团字〔2013〕36号

关于举办湖南师范大学首期共青团干部研习营的通  知
各基层分团委：

为进一步学习贯彻团十七大精神，推进青年马克思主义者培养工程，加强团的自身建设，打造优秀团干部队伍，校团委决定举办首期共青团干部研习营。现将有关事项通知如下：
一、工作目标
“湖南师范大学共青团干部研习营”通过理论学习、课题调研、交流考察等多种形式，不断提高我校共青团干部的思想政治水平、工作业务能力和政策理论水平，培养一批信念坚定、本领过硬、作风优良的共青团干部，建设一支学习型、服务型、创新型的共青团干部队伍。
二、参加对象
校团委全体干部、各分团委专兼职共青团干部
三、工作安排

1．团干报名。有意参加研习营的共青团干部填写“报名表”（附件），由分团委统一将报名表电子版于9月27日（周五）前发送至校团委邮箱youth@hunnu.edu.cn。各分团委限报1-2人。
2．集中学习（10月9日）。主要讲授共青团基本理论知识和我校共青团工作任务及实施策略；对学员进行分组，组织各小组围绕授课内容及指定题目进行研讨。
3．自我研习（10月1日-11月30日）。研读《团委工作手册》（杨坚康主编），撰写研习心得，于11月30日前发送至校团委邮箱youth@hunnu.edu.cn。

4．课题调研（10月1日-12月31日）。申报各级共青团与青年工作研究课题或自选调研课题，开展理论研究，提交研究报告，提高研究分析问题的能力。

5．团课比武（10月-11月）。学员为学生骨干讲授团课，校团委组织进行评奖评优。团课比武具体方案另文通知。
6．素质拓展（11月）。校团委组织学员开展户外体验式学习和训练，培养共青团干部积极进取的人生态度和团队合作精神。

7．交流考察（12月）。校团委组织共青团干部外出考察，开阔视野，增长见识，学习其他高校的先进经验。
四、工作要求
1．研习营是培养青年马克思主义者的重要内容，也是作为我校共青团干部队伍建设的重要抓手，各分团委要高度重视本项工作的推进，切实抓好抓实。
2．研习营是我校春华学院的组成部分，由校团委主办。请各分团委高度重视，及时向分管领导汇报，充分争取单位支持，确保研习效果。
3．研习营是一个长期的学习过程，各团干要积极参与，求真务实，坚持不懈。研习营将根据各学员的各阶段表现，进行综合测评，评选优秀学员。
附件：湖南师范大学首期共青团干部研习营报名表
校 团 委
二〇一三年九月二十三日
附件：

湖南师范大学首期共青团干部研习营报名表
	姓    名

	性    别

	民    族

	出生年月

	政治面貌

	文化程度

	所在单位及职务

	研究领域及专长

	从事共青团工作时间

	研习期望

	个人研习

计    划

	学院意见
（盖章）